executado procede ao pagamento das prestações sempre muito para além da

data acordada. 

4. Pelo que, o não pagamento de qualquer das prestações na data do respetivo

vencimento implica o imediato vencimento das demais em dívida, sem

necessidade de interpelação. 

5. Assim, encontra-se em débito a quantia de 14.750,00€ (catorze mil e

setecentos e cinquenta euros), acrescida de juros desde o trânsito em julgado

da referida sentença até efetivo e integral pagamento, bem como os juros de

mora do artigo 829.º-A do Código Civil e demais encargos com os presentes

autos”; 

C. Apresentou como título executivo a acta de fls.